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Akční plán má stejnou strukturu a cíle jako Strategie udržitelného rozvoje UP (dále jen „Strategie“), která 
byla schválena Akademickým senátem Univerzity Palackého v Olomouci v lednu 2022 a je v souladu se 
Strategickým záměrem UP na období 2021+. V Akčním plánu realizace Strategie udržitelného rozvoje 
Pedagogické fakulty UP v Olomouci pro období let 2024–2025 jsou uvedena pouze opatření, která budou 
realizována v tomto období. Všechny zkratky a citace jsou podrobně vysvětleny ve Strategii. Akční plán 
Pedagogické fakulty UP v Olomouci (dále jen „PdF UP“) představuje garanty jednotlivých opatření, další osoby  
a subjekty potřebné pro spolupráci na realizaci daných opatření v podmínkách fakulty a navrhuje možnosti 
financování a definuje ukazatele plnění cílů. Financování je plánováno z rozpočtu Rektorátu UP (dále jen 
„RUP“), PdF UP a z dotačních titulů.  

 
 
  

https://udrzitelna.upol.cz/fileadmin/userdata/cm/Udrzitelna_univerzita/Strategie-udrzitelnosti-UP.pdf
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Prioritní oblasti udržitelného rozvoje PdF UP 
Provoz a správa 
1 Energie 
Cílem je sledovat energetické úspory, snížení energetické náročnosti, zvýšení energetické účinnosti, 
snížení uhlíkové stopy (emisí skleníkových plynů) i celkové ekologické a uhlíkové stopy PdF UP. Primárně 
se jedná o elektrickou energii, teplo a plyn. 
Opatření k plnění cíle na roky 2024–2025: 
1.2 Aplikace systému energetického managementu a zavedení vhodného způsobu certifikace  

a standardu  
Zavádění SMART nástrojů měření a řízení pro efektivní energetický management, senzorů, smart 
meteringu, inovativních nástrojů správy budov a dalších.  
- Garant PdF UP:  tajemník 
- Realizace:  správa budov PdF UP 
- Financování:  www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy; dotace ve výši 550 000 Kč  

v maximální výši 95 %, rozpočet UP 
- Ukazatel cíle:  dokument definující organizaci, procesy, odpovědnosti a tok informací 

mezi jednotlivými součástmi UP pro přípravu systému pro monitorování 
a vyhodnocování spotřeby energií na základě dohody mezi součástmi UP; 
nakoupení potřebných čidel a zavedení softwaru pro energetický 
management; spuštění energetického managementu na PdF UP 

1.3 Snižování podílu zdrojů energie produkujících emise CO2e a aplikace bezemisních zdrojů včetně 
akumulace energie a její distribuce (mikro/smart GRID) a prodeje  
Vznik nových bezemisních zdrojů energie na PdF UP. 
- Garant PdF UP:  tajemník 
- Realizace:  správa budov PdF UP 
- Financování:  dotační tituly, vlastní finanční prostředky PdF UP 
- Ukazatel cíle:  vznik minimálně 1 nového bezemisního zdroje energie na PdF UP (např. 

FVE elektrárna, přípravu studie pro rekonstrukci vytápění objektu) 
1.4 Provádění dalších technických a organizačních opatření ve prospěch zvyšování energetické účinnosti 

a dosahování energetických úspor  
Realizace návrhů a opatření vyplývajících z energetického auditu při úpravách či rekonstrukcích 
stávajících objektů a u nových staveb. Využívání Metodické příručky pro nové stavby UP při 
projektování rekonstrukcí a staveb, která byla k těmto účelům vytvořena. Konzultace s referátem 
udržitelného rozvoje týkající se nástrojů na snižování energetické náročnosti a dodržování 
relevantních předpisů. 
- Garant PdF UP:  tajemník 
- Realizace:  správa budov PdF UP 
- Financování:  dotační tituly, vlastní finanční prostředky PdF UP 
- Ukazatel cíle:  konzultace a realizace vhodných opatření na snižování energetické 

náročnosti u objektů (např. rekonstrukce vytápění objektů) 
  

http://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy
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2 Odpady a cirkulární ekonomika 
Cílem je minimalizace množství produkovaného odpadu a snižování spotřeby neobnovitelných zdrojů 
v rámci chodu celé PdF UP. V oblasti odpadového hospodářství má PdF UP za cíl nakládat s odpady podle 
zákonem stanované hierarchie nakládání s odpady (§ 3 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech) s preferencí 
předcházení vzniku odpadů. Nelze-li vzniku odpadu předejít, pak je prioritou v následujícím pořadí 
příprava odpadu k opětovnému použití, recyklace, jiné využití (včetně energetického využití) a až v krajním 
případě odstranění odpadu. PdF UP množství vyprodukovaného odpadu monitoruje a od toho se odvíjejí 
příslušná opatření. Podíl směsného komunálního odpadu tvoří stále kolem 80 % a měl by se postupně 
snižovat. 
Opatření k plnění cíle na roky 2024–2025: 
2.3   Zlepšení systému třídění odpadů a zvýšení podílu tříděného odpadu 

Neustálé doplňování infrastruktury pro nakládání s odpady (např. koše a nádoby na papír, plasty, sklo, 
bioodpad, kovy a elektroodpad ve společných prostorách, doplnění nádob na tříděný odpad 
v jednotlivých kancelářích) podle § 62 odst. 1 zákona č. 541/2021 Sb., o odpadech, tam, kde chybí 
nebo jsou v nedostatečném množství. Současně omezení používání jednorázových obalů (kelímky, 
příbory, talířky, láhve atd.), a to při dodržení všech relevantních právních předpisů. 
- Garant PdF UP:  tajemník 
- Realizace:  správa budov PdF UP, správa budov, sekretariáty pracovišť 
- Financování:  dotační tituly, vlastní finanční prostředky PdF UP 
- Ukazatel cíle:  zvýšení objemu tříděného odpadu (zejména papír a plasty), rozšíření 

infrastruktury na třídění odpadů 
3 Voda a zeleň 
Cílem PdF UP je udržitelné hospodaření s vodou a maximalizace podílu zeleně v rámci UP a jejího okolí, 
ochrana a rozvoj biodiverzity. Cíl je relevantní jak v exteriéru, tak interiéru fakulty, pro uživatele budov  
a infrastruktury, přímo i nepřímo v rámci ekosystémových služeb. 
Opatření k plnění cíle na roky 2024–2025: 
3.3 Vyhledání (pasportizace), příprava, projekce a realizace opatření pro nakládání s dešťovou vodou – 

retence, akumulace, využití pro potřeby PdF UP a okolí (v souladu se Stavebními standardy 
statutárního města Olomouce k integraci modrozelené infrastruktury)  
Diverzita a množství zeleně v okolí budov PdF UP budou navyšovány i s ohledem na systém 
modrozelené infrastruktury statutárního města Olomouce a se záměrem ochlazování mikroklimatu 
daného prostředí. Retenčních nádrže a akumulace dešťové vody budou zaváděny u jednotlivých 
budov PdF UP s ohledem na budoucí hospodaření s vodou. 
- Garant PdF UP:  tajemník 
- Realizace:  správa budov PdF UP 
- Financování:  dotační tituly, vlastní finanční prostředky PdF UP 
- Ukazatel cíle:  provedení přípravy k realizaci opatření pro hospodaření s dešťovou vodou 

3.5 Postupná realizace opatření navržených metodikou péče a rozvoje zeleně na PdF UP  
V roce 2023 proběhl v rámci areálů UP pasport zeleně a analýza její údržby, na jehož základě byla 
vytvořena Metodika péče o zeleň a její rozvoj v areálech UP. V rámci pasportizace byly určeny největší 
limity týkající se stávající zeleně a péče o ni u jednotlivých součástí a správních jednotek, tzn. i PdF 
UP. 
- Garant PdF UP:  tajemník 
- Realizace:  správa budov PdF UP 
- Financování:  dotační tituly, vlastní finanční prostředky PdF UP 
- Ukazatel cíle:  doplnění zelených stěn v interiéru objektů PdF UP, podpora biodiverzity 

ve vnějších částech objektů PdF UP 
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4 Objekty a infrastruktura 
Cílem je sledování environmentálně odpovědné výstavby a renovace budov PdF UP a její infrastruktury, 
která je také současně udržitelná a proveditelná ekonomicky. Postupovat by se mělo v souladu 
s Metodickou příručkou pro nové stavby UP, která byla pro tyto účely vytvořena v roce 2023.  
Opatření k plnění cíle na roky 2024–2025 budou zaváděna dle rozhodnutí RUP, např. zavádění systému 
Building Information Management (inteligentní proces pro tvorbu a správu projektů založený  
na digitálním modelu, dále jen „BIM“) s cílem převést postupně všechny informace o objektech  
a infrastruktuře do digitální podoby. Nad rámec budou provedena opatření proti mortalitě ptactva 
v objektu Žižkovo nám.   
5 Digitalizace a IT 
Cílem v této oblasti je sledovat jak udržitelnost, tak i zefektivnění správy PdF UP a jejího majetku včetně 
zlepšování efektivity financování provozu s ohledem na celý životní cyklus investic s důrazem na maximální  
ochranu dat a osobních údajů. Tato opatření jsou v souladu se Strategií rozvoje IT na Univerzitě Palackého 
v Olomouci pro období 2022+ Centra výpočetní techniky UP (dále jen „CVT”). 
Opatření k plnění cíle na roky 2024–2025 budou zaváděna dle rozhodnutí RUP, např. zefektivnění 
schvalování dokumentů elektronickou cestou (tzv. schvalovací workflow). Dále příprava a realizace kurzů 
pro zaměstnance a zaměstnankyně PdF UP v základních IT dovednostech a dalších aktivitách s cílem snížit 
administrativní zátěž a eliminovat zbytečný tisk formulářů, dokumentů a dalších pracovních materiálů. 
6 Stravování 
Cílem je v rámci stravovacích zařízení UP zajistit zdravou a vyváženou stravu, která bude mít pozitivní vliv 
nejen na jedince, ale i na životní prostředí. Součástí cíle je rovněž preference regionálních producentů 
potravin (lokální a sezónní produkce) prostřednictvím existujících nástrojů podpory lokálního zemědělství 
a jeho rozvoje. Dále také snižování produkce odpadu při pěstování, dopravě a přípravě pokrmů a motivace 
ke snižování plýtvání jídla u strávníků. Neméně důležitou součástí je osvěta a vzdělávání v oblasti zdravého 
životního stylu a stravování. 
Opatření k plnění cíle na roky 2024–2025 bude zajištováno RUP dle Akčního plánu realizace Strategie 
udržitelného rozvoje UP v Olomouci na roky 2024–2025. PdF UP bude zajišťovat podporu a propagaci cíle.   
7 Mobilita a doprava 
Cílem je podpořit zaměstnance, zaměstnankyně, studenty a studentky PdF UP, aby pro dojížďky do práce 
a do školy, resp. pro zajištění mobility v rámci města využívali udržitelné způsoby dopravy, a to konkrétně 
chůzi, jízdu na kole nebo hromadnou dopravu. Dalším cílem je vypracování doporučení pro zajišťování 
pracovních cest zaměstnanců v souladu s principy udržitelné mobility.  
Opatření k plnění cíle na roky 2024–2025 bude zajištováno RUP dle Akčního plánu realizace Strategie 
udržitelného rozvoje UP v Olomouci na roky 2024–2025.  
7.1 Analýza potřeb, postojů, bariér a příležitostí zaměstnanců a studentů vzhledem k jejich mobilitě  

Realizace dotazníkového šetření mezi zaměstnanci, zaměstnankyněmi, studenty a studentkami PdF 
UP s cílem popsat aktuální potřeby a preference vzhledem k mobilitě při dojížďkách do práce nebo 
školy a k pracovním, resp. studijním cestám. Udržitelná mobilita studentů a zaměstnanců fakulty je 
klíčovou otázkou v rozvoji fakulty směrem ke snižování uhlíkové stopy. Elektromobilita je tedy jedním 
ze stěžejních témat, kterým se fakulta věnuje. S udržitelnou mobilitou je spojena také podpora 
aktivního životního stylu a v neposlední řadě otázka motivace. Jedním ze způsobů motivování 
zaměstnanců i studentů fakulty využívat ekologickou dopravu je zřízení multifunkčních nabíjecích 
stanic, prioritně pro elektrokola a elektrokoloběžky.  
- Garant PdF UP:  tajemník 
- Realizace:  oddělení pro legislativu, organizaci a rozvoj, ambasador udržitelnosti na 

                                        PdF UP, metodik aktivit udržitelného rozvoje, pracoviště PdF UP, 
                                        studentské spolky, studentky a studenti, správa budov PdF UP 

- Financování:  dotační tituly, vlastní finanční prostředky PdF UP 
- Ukazatel cíle:  příprava dokumentace pro zřízení multifunkčních nabíjecích stanic 
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8 Odpovědné nakupování 
Cílem v této oblasti je zohledňovat zejména kvalitu, technické parametry významné pro funkčnost  
a produktivitu předmětu veřejné zakázky, a pokud je to relevantní, jedno nebo více hledisek z pohledu 
udržitelnosti a odpovědnosti. Jedná se zejména o následující hlediska: pracovní příležitosti, důstojné 
pracovní podmínky, dodržování sociálních a pracovních práv, sociální začlenění (včetně osob se 
zdravotním znevýhodněním), rovné příležitosti, přístupnost, uzpůsobení podmínek pro všechny, 
zohlednění kritérií trvale udržitelného rozvoje včetně otázek dopadů na životní prostředí (v celém životním 
cyklu investice/nákupu služby), ekologická stopa dodavatele/produktu, etika obchodu a širší dobrovolné 
dodržování sociální odpovědnosti dodavatelů při současném dodržování zásad zakotvených mj. ve 
Smlouvě o fungování EU. 
Opatření k plnění cíle na roky 2024–2025 bude zajištováno RUP dle Akčního plánu realizace Strategie 
udržitelného rozvoje UP v Olomouci na roky 2024–2025. PdF UP bude dbát na dodržování zásad 
odpovědného nakupování.   
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Vzdělávání a tvůrčí činnost 
9 Vzdělávání k udržitelnosti 
Cílem je obohacovat studijní programy a předměty o perspektivu udržitelného rozvoje, podporovat 
neformální vzdělávání a popularizaci udržitelného rozvoje, především v kontextu technologického vývoje 
a univerzitního výzkumu, například ve spolupráci s Pevností poznání. 
PdF UP v souladu se Strategií UP ustavila ambasadora udržitelného rozvoje, jehož základním úkolem je 
zprostředkovávat kontakt UP programů a projektů a jejich přenos do podmínek PdF UP. Dále PdF UP ustaví 
v zimním semestru akademického roku 2024/2025 pozici metodika aktivit udržitelného rozvoje. Pracovník 
na této pozici zpracuje Plán realizace vzdělávacích, popularizačních a tvůrčích aktivit na PdF UP pro rok 
2025, zahrnující pořádání akcí tematicky zaměřených na cílovou oblast a určených pro akademické 
pracovníky, pracovníky správy fakulty a zejména studenty. Předpokládá se aktivní zapojení studentských 
spolků působících na PdF UP. 
Opatření k plnění cíle na roky 2024–2025: 
9.2 Přednášky a besedy o udržitelnosti vedoucí k rozšíření znalostí zaměstnanců, studentů a veřejnosti 

(lokální komunity)  
Pořádání přednášek s tématy zaměřenými na problematiku udržitelného rozvoje.  
- Garant PdF UP:  ambasador udržitelnosti  
- Realizace:  oddělení pro legislativu, organizaci a rozvoj, metodik aktivit 

                                         udržitelného rozvoje, pracoviště PdF UP, studentky i studenti ve 
                                         spolupráci s vybranými expertkami a experty z UP i mimo ni 

- Financování:   rozpočet PdF UP 
- Ukazatel cíle:   realizace minimálně 1 přednášky týkající se udržitelnosti za semestr  

9.3 Kampaně zaměřené na specifické cíle a potřeby spojené s udržitelností  
Pořádání kampaní tematicky orientovaných na problematiku plýtvání potravinami, udržitelné 
mobility, zdravého životního stylu, bezodpadového životního stylu apod. Zapojení studentek  
a studentů do kreativních a inovativních aktivit (podněty, nápady, tipy, grafické zpracování projektů 
apod.) i realizace konkrétních projektových činností. 
- Garant PdF UP:  proděkanka pro vnější vztahy a inovace, proděkan pro legislativu, 

                                        organizaci a rozvoj 
- Realizace:  oddělení pro vnější vztahy a inovace, pracoviště PdF UP, studentské 

spolky, studentky a studenti 
- Financování:  rozpočet PdF UP, OP JAK  
- Ukazatel cíle: uspořádání minimálně 2 kampaní týkajících se udržitelného rozvoje za 

akademický rok, příprava na zřízení nabíjecích stanic 
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10 Tvůrčí činnost 
Cílem je posílení interdisciplinárního vědeckého výzkumu v oblasti udržitelnosti na národní i mezinárodní 
úrovni, který by vedl k inovacím a novým trendům v této oblasti a zajistil další investice, přímé a nepřímé 
finanční přínosy, rozvoj know-how, přidané hodnoty vědění v rámci PdF UP i celé UP a jeho aplikačního 
potenciálu. Smyslem je také monitoring sociálních, ekonomických a environmentálních dopadů 
výzkumných projektů a sdílení jejich výsledků napříč organizacemi. 
Opatření k plnění cíle na roky 2024–2025: 
10.3  Podpora závěrečných prací studentů s výzkumnou problematikou souvisejících s udržitelností  

Monitoring témat závěrečných prací na PdF UP s analýzou začlenění principů udržitelnosti do témat 
(obsahu) řešených prací. Vytipování oborů (studijních programů), v nichž bude možné a vhodné 
vyhlašovat témata závěrečných prací týkající se udržitelnosti. Zvýšení podílu prací se zaměřením na 
udržitelný rozvoj oproti úvodní vstupní analýze z akademického roku 2024/2025 v následujících 
letech. Využití stipendií v rámci motivace studentů pro volbu témat cílové oblasti. 
- Garant PdF UP:  proděkan pro vědu, výzkum a doktorská studia 
- Realizace:  metodik aktivit udržitelného rozvoje, vedoucí pracovišť, vedoucí 

závěrečných prací, studentky a studenti 
- Financování:  rozpočet PdF UP, stipendijní fond 
- Ukazatel cíle:  analýza témat závěrečný prací na PdF UP, přiznání stipendia studentům 

řešícím téma spadající do cílové oblasti 
10.5 Důraz na vysoký podíl udržitelných výrobků  

Nabídka udržitelných produktů spojených s propagací a popularizací PdF UP na poli udržitelného 
rozvoje, ekologie a regionálních potravin spojených s přírodou a její ochranou bude rozšířena 
o nové produkty.   
- Garant PdF UP:  proděkanka pro vnější vztahy a inovace 
- Realizace:  oddělení pro vnější vztahy a inovace, tajemník, studentky, studenti 
- Financování:  není nutné další financování 
- Ukazatel cíle:  minimálně jeden udržitelný fakultní dárkový produkt 
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Společenská odpovědnost a třetí role univerzity 
11 Společenství pro udržitelnost (dále jen „Společenství”) 
Cílem je vybudovat motivovanou komunitu lidí včetně zástupců z PdF UP, se kterou bude referát 
udržitelného rozvoje úzce spolupracovat při plnění akčních plánů, v rámci projektů, kampaní a výzkumů, 
na které se bude moci obrátit v případě potřeby expertíz a názorů či potřeby pomoci při organizování akcí. 
Úkolem je prostřednictvím této komunity podporovat extenzivně implementaci Strategie udržitelného 
rozvoje UP a průřezově posilovat afilaci PdF UP k udržitelnosti i v rámci neformálních vztahů a v sociálním 
životě univerzity. 
Opatření k plnění cíle na roky 2024–2025: 
11.2 Realizace aktivit a zapojení Společenství do života UP a do tzv. třetí role univerzity 

Představení Akčního plánu a daných aktivit a opatření členům Společenství, diskuze dalších návrhů  
a projektů/aktivit, naplánování programu na daný rok, rozdělení úkolů pro plnění aktivit. 
- Garant PdF UP:  ambasador udržitelnosti 
- Realizace:  metodik aktivit udržitelného rozvoje, oddělení pro legislativu, organizaci 

a rozvoj, pracoviště PdF UP, zaměstnanci a zaměstnankyně, studentské 
spolky, studentky a studenti 

- Financování:  v této fázi není nutné další financování 
- Ukazatel cíle:  zapojení členů Společenství do realizace Akčního plánu 

12 Zdravý životní styl a péče o komunitu PdF UP 
Cílem je snížit sedavý způsob života, zastavit pokles tělesné zdatnosti u komunity PdF UP (komunitou se  
v tomto případě myslí zaměstnankyně, zaměstnanci, studentky a studenti, případně jejich nejbližší 
rodina), která nemá pravidelnou pohybovou aktivitu, a vytvářet příjemné, přirozeně motivační, flexibilní 
pracovní a studijní prostředí. Podpora a motivace ke zvýšení pravidelné pohybové aktivity a duševní 
hygieny by tak měla vést ke zlepšení psychického a fyzického zdraví komunity PdF UP, pro které by měla 
být jednou z priorit i péče o sebe.  
Opatření k plnění cíle na roky 2024–2025: 
12.4 Duševní hygiena a podpora udržování psychického zdraví zaměstnanců a studentů  

Zajištění dostupné poradenské činnosti a psychologické péče pro studentky, studenty, 
zaměstnankyně a zaměstnance PdF UP. Pořádání lekcí wellbeingu a mindfulness pro podporu 
duševního zdraví, které budou zdarma dostupné pro celou komunitu PdF UP. 
- Garant PdF UP:  proděkanka pro vnější vztahy a inovace 
- Realizace:  Vysokoškolská psychologická poradna při Katedře psychologie  

a patopsychologie PdF UP 
- Financování:  v této fázi není nutné další financování 
- Ukazatel cíle:  nabídka možností poradenské činnosti a psychologické péče, případně její 

rozšíření a propagace 
13 Rovné příležitosti pro všechny 
Cílem je i nadále pokračovat v podpoře i zachování rovných příležitostí a podmínek pro sociální inkluzi  
v rámci univerzity, místní komunity i ve společnosti obecně. Svými pedagogickými aktivitami, tvůrčí 
činností a činnostmi v rámci tzv. společenské odpovědnosti podporuje PdF UP odstraňování překážek  
k zapojení osob se zdravotním znevýhodněním, příslušníků menšin a dalších skupin obyvatelstva, které 
jsou ohroženy sociálním vyloučením. Zvláštní pozornost věnuje univerzita prevenci negativního  
a nevhodného jednání, které na základě genderových stereotypů, případného zneužívání postavení či 
nekolegiálního chování ohrožuje zdravé pracovní a studijní prostředí. PdF UP od roku 2024 ustavuje novou 
pozici ochránce práv, jejímž cílem je vytvořit na fakultě prostředí, kde se pěstuje kolegiální spolupráce  
a studenti i zaměstnanci fakulty se navzájem respektují. Institut ochránce práv je jedním z řady opatření, 
která činí fakulta v úsilí o zajištění rovných příležitostí. PdF UP rovněž respektuje principy Férové 
univerzity, Family friendly a v souvislosti s tím se zaměří na zlepšování vybavenosti. 
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14 Podpora regionu 
Cíl je sledován ve všech pilířích udržitelného rozvoje regionu Olomouckého kraje, jehož je UP, resp. PdF 
UP inherentní součástí, a to se všemi relevantními aktéry lokálního socioekonomického ekosystému. 
Podpora rozvoje spolupráce s Olomouckým krajem (dále jen „OK“) a statutárním městem Olomouc (dále 
jen „SMO”) je směřována do oblasti strategické a koncepční (sdílení know-how, společná participace na 
rozvoji místa a regionu), do oblasti ekonomické (využití inovací v regionu), do oblasti sociální (viz další cíle 
v oblasti společenské odpovědnosti) a do oblasti vzdělávací (např. rozšiřování vzdělávacích aktivit pro 
veřejnost, popularizačních akcí či specializované semináře pro zaměstnance a zaměstnankyně 
magistrátu). 
Opatření k plnění cíle na roky 2024–2025: 
14.1 Spolupráce se SMO a OK na rozvíjení všech tří pilířů udržitelného rozvoje  

PdF UP jako garant připravila pro SMO a následně i OK plán realizace vzdělávacích, zdravotních  
a souvisejících aktivit zaměřených na děti, žáky a studenty primárně základních škol Olomouce  
a Olomouckého kraje pod názvem „Zdravá třída“. 
Na realizaci programu se jako garant podílí Centrum výzkumu zdravého životního stylu Katedry 
antropologie a zdravovědy PdF UP. Aktéry jsou Fakultní nemocnice Olomouc, SMO a školy jím 
zřizované. 
- Garant PdF UP:  proděkan pro legislativu, organizaci a rozvoj 
- Realizace:  oddělení projektové podpory, Centrum výzkumu zdravého životního stylu 

Katedry antropologie a zdravovědy PdF UP, základní školy města 
Olomouc, Fakultní nemocnice Olomouc 

- Financování:  řešeno samostatným projektem 
- Ukazatel cíle:  založení a rozvoj projektu „Zdravá třída“ 

15 Strategická partnerství 
Cílem je navazovat strategická partnerství s organizacemi a asociacemi zabývajícími se danými tématy 
udržitelného rozvoje v České republice i v zahraničí. PdF UP bude podporovat aktivity z cílové oblasti 
a podílet se na jejich realizaci.  
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